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Protokół Nr 49/10 

z posiedzenia  
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 14 października  2010 r. 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Pan Józef Konarczak, który powitał członków Komisji. 

 

Ad. 2 
Obecni: 
Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak 

Wiceprzewodniczący:                                            Leszek Kamiński 

Członkowie:                                                            Henryk Sadzki                                                                               

                                                                                Krzysztof Wachowiak 

                                                                                Józef Czarnecki 

       Grzegorz Józefowski 

       Alfred Siama 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był radny Pan Grzegorz Józefowski oraz 

Pan Józef Czarnecki. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczył:  

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski.  
 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia. 

Porządek został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad. 4 
Protokół Nr 48/10 z dnia 6 września 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania:  

5 głosów „za”. 

 

Ad. 5  
Omówienie spraw wsi i rolnictwa w Powiecie Gostyńskim. 
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Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski 

zaprezentował materiał, który zebrał od poszczególnych gmin z terenu powiatu gostyńskiego 

na temat następujących spraw: 

- organizacji imprez na terenach wiejskich, 

- ilości gospodarstw agroturystycznych, 

- organizacji wypoczynku dla dzieci, 

- dostępu do przedszkoli, 

- zwrotu akcyzy do paliwa rolniczego, 

- ilu rolników korzysta z dopłat do materiału siewnego 

- informacji z Agencji Nieruchomości Rolnych ile ziemi jest na sprzedaż na terenie Powiatu 

Gostyńskiego , 

- funkcjonujących organizacji pozarządowych na terenie wsi, 

-dotychczasowej działalności i planowanego rozwoju Zespołu Szkół Rolniczych  

w Grabonogu. 

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał jak będzie brzmiał punkt omawianego sprawozdania na 

sesji. 

Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak odpowiedział, że tematem będzie 

omówienie spraw wsi i rolnictwa w Powiecie Gostyńskim. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski zaproponował, żeby z materiałów sporządzić zbiorczą 

informację. 

Radny Pan Alfred Siama zasugerował, że najlepiej byłoby zaprezentować zebrane 

informacje w formie tabeli – w pionie hasła, a w poziomie gminy. 

Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak zaproponował, żeby zebrane informacje 

przedstawić na sesji w formie prezentacji multimedialnej. Opracowanie będzie miało na celu 

przedstawienie aktualnych spraw, które dzieją się wokół rolnictwa.  

 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Grzegorz Józefowski. 
 

Radny Pan Leszek Kamiński dodał, aby w sprawozdaniu znalazła się krótka informacja na 

temat występujących podtopień na terenie Powiatu Gostyńskiego, ponieważ to sprawa, która 

dotyczy rolnictwa i warto byłoby ten problem rozwiązać. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski poinformował, że na temat działalności Zespołu Szkół 

Rolniczych w Grabonogu przedstawi aktualne kierunki nauczania oraz analizę SWOT. 

Radny Pan Henryk Sadzki proponował, aby przedstawić te informacje, które dotyczą spraw 

wsi i rolnictwa. 
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Radny Pan Alfred Siama dodał, ze można umieścić informację na temat inwestycji, budowy 

pawilonu, a także o termonomodernizacji budynku i zmianie sytemu ogrzewania, o którą 

wnioskowała Komisja. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski poinformował, że na temat dopłat do materiału siewnego 

udało się zebrać tylko ogólną informację. Ma w dyspozycji tabelę, która obrazuje liczbę 

wniosków z poszczególnych okręgów, jednak nie ma w niej bezpośrednich danych na temat 

ilości złożonych wniosków przez rolników z terenu Powiatu Gostyńskiego.  

Radny Pan Grzegorz Józefowski zasugerował, żeby procentowo pokazać ile zostało 

wysiane materiału siewnego. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski wyjaśnił, że trudno uzyskać takie informacje, opracowanie 

sporządzi na podstawie liczby wniosków. Poinformował, że w sprawozdaniu znajdzie się 

również informacja na temat ilości ha ziemi znajdujących się w Zasobie Własności Rolnej 

Skarbu Państwa na terenie Powiatu Gostyńskiego.  

Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak postanowił, żeby wszystkie te informację 

znalazły się w opracowaniu na temat spraw wsi i rolnictwa. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski zapytał czy oprócz przedstawionych informacji  

w opracowaniu mają znajdować się jeszcze inne wiadomości. 

Członkowie Komisji zadecydowali, że przedstawione informacje będą wystarczające do 

sporządzenia opracowania na temat spraw wsi i rolnictwa w Powiecie Gostyńskim. 

 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Józef Czarnecki. 

Ad. 6  
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał radny Pan Krzysztof Wachowiak, który zwrócił 

uwagę na niewłaściwe działanie przepompowni w Janiszewie. Przewodniczący Komisji 

Pan Józef Konarczak poinformował członków Komisji, że kolejne posiedzenie odbędzie się 

25 października br. Członkowie Komisji uzgodnili, że celem posiedzenia będzie wizytacja 

stawów, na których dokonano odmulenia tj. w Waszkowie i Janiszewie oraz Zakładu 

Zagospodarowania Odpadami w Trzebani. 

Ad.7 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                         Przewodniczący 
                                                       Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
 
                                                                                          Józef Konarczak 

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 

 


